
A. Turnierleitung: v. dem Knesebeck, Ingo MGC Göttingen Nr. 4489

B. Schiedsgerichte:
Gruppe 1 Gruppe 2

OS Schröder, Gabriele Grüning, Uwe
1. Berliner MSC SVO Braunschweig

S Heerich, Ralph Reinicke, Andrea
MGC Kassel MC "Möve" Cuxhaven

S Sabath, Petra Busch, Michael
MGC Einbeck BGC Goslar

C. Besondere Vorkommnisse:
keine

D. Teilnehmende Vereine:
BGC Bad Nenndorf 2 MC Flora Elmshorn 1 BGC Northeim 4
MGC Bad Salzuflen 4 SV Gebhardshagen 2 VfB Osnabrück 1
MSV Berliner Bär 1 BGC Goslar 8 BGC Paderborn 1
1. Berliner MSC 5 MGC Göttingen 8 MGC "As" Witten 1
VfM Berlin 1 BGC Hannover 3 BGC Wolfsburg 3
vfm Bottrop 1 BGC Heilbronn 1
MGC Bremen-Nord 1 MGC Kassel 6
BGC Brücken 1 MC Tigers Künsebeck 2
BGSV Castrop 1 MGC putter Künzell 2
BGC Celle 1 BGC Leipzig 1
MC "Möve" Cuxhaven 6 LBV Lippstadt 3
BGC Diepholz 3 MGC Lohfelden 4
MGC Einbeck 3 VfL Lüneburg 1

Teilnehmerzahl gesamt 82

E. Zeichenerklärung:
* = nach Stechen ** = zum Stechen nicht angetreten
Qu. (X) = Qualifikation für MVBN-Meisterschaften. BR = Bahnrekord
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F. Einzelwertungen

Platz Name Vorname Sp.Nr. Verein 1. 2. 3. 4. 5. Ges. Schnitt Qu.

1. Seniorinnen I:

1. Reinicke Andrea 44862 MC "Möve" Cuxhaven 22 21 19 18 19 99 19,800 X
2. Bachmann Sabine 43674 MGC Göttingen 19 21 22 22 21 105 21,000 X
3. Warnecke Nicole 46911 MC "Möve" Cuxhaven 23 18 19 24 23 107 21,400 X
4. Ehm Marion 46898 BGC Celle 22 22 22 21 21 108 21,600 X
5. Severloh Jenifer 1612 BGC Wolfsburg 24 26 22 22 24 118 23,600 X
6. Päuser Cornelia 36042 MGC Kassel 26 25 24 23 22 120 24,000 X
7. Sabath Petra 31240 MGC Einbeck 27 24 24 23 24 122 24,400 X
8. Arndt Angelika 37649 MGC Einbeck 29 24 23 25 23 124 24,800 X
9. Witte Birgit 1691 1. Berliner MSC 24 22 25 26 28 125 25,000

10. Luckei Bettina 45994 MGC Lohfelden 30 24 23 25 28 130 26,000 X
11. Heisel Regina 44731 BGC Diepholz 28 28 23 26 27 132 26,400 X
12. Riemann Susanne 42684 MGC Kassel 22 25 29 29 29 134 26,800 X
13. Dzäbel Gregoria 65905 BGC Goslar 27 32 28 28 33 148 29,600 X
14. Mitschke Claudia 36005 MGC Bad Salzuflen 30 29 28 34 35 156 31,200
15. Behrens Susanne 65679 BGC Goslar 38 31 32 24 32 157 31,400
16. Behrens Christiane 65677 BGC Goslar 31 32 35 33 29 160 32,000

2. Senioren I:

1. Jahr Konrad 24925 MGC Göttingen 20 18 19 19 19 95 19,000 X
2. Nowsky Peter 30639 MGC Göttingen 19 19 19 21 23 101 20,200 X *
3. v. dem Knesebeck Andreas 25562 MGC Göttingen 18 20 20 21 22 101 20,200 X *
4. Czerwek Hans-Dirk 21335 VfM  Berlin 19 21 20 22 22 104 20,800
5. Busch Michael 46026 BGC Goslar 22 20 21 22 20 105 21,000 X
6. Henze Andreas 26232 MGC Göttingen 21 23 20 20 21 105 21,000 X
7. Grüning Uwe 46269 BGC Hannover 21 21 21 22 22 107 21,400 X
8. Schröder Matthias 40350 MGC Bad Salzuflen 21 21 22 23 20 107 21,400
9. Bachmann Peter 29939 MGC Einbeck 23 23 23 21 18 108 21,600 X

10. Fischer Walter 49979 LBV Lippstadt 22 23 21 21 22 109 21,800
10. Merges Bernhard 09558 BGC Brücken 22 21 22 21 23 109 21,800
12. Witte Thomas 36971 1. Berliner MSC 22 22 21 23 22 110 22,000
13. Reinicke Michael 42690 MC "Möve" Cuxhaven 22 24 20 22 22 110 22,000 X
14. Weißer Stephan 35784 BGC Heilbronn 22 23 21 20 25 111 22,200
14. Vellone Nicolo 27127 BGC Bad Nenndorf 23 20 22 21 25 111 22,200 X
16. Dittrich Michael 38329 MGC putter Künzell 22 21 25 25 21 114 22,800
17. Badtke Gerhard 43414 BGC Bad Nenndorf 24 18 25 23 24 114 22,800 X
18. Rausch Martin 42585 MGC putter Künzell 24 21 22 27 21 115 23,000
19. Pape Ronald 36258 BGC Diepholz 23 21 23 26 23 116 23,200 X
20. Luksch Stefan 40176 LBV Lippstadt 21 25 21 22 28 117 23,400
21. Müller Rainer 46082 vfm Bottrop 25 23 22 24 24 118 23,600
22. Willeke Michael 66006 BGC Paderborn 25 21 26 25 21 118 23,600
23. Vollmer Jürgen 43224 LBV Lippstadt 22 25 27 21 23 118 23,600
24. Kampmann Michael 45597 MGC Bad Salzuflen 26 23 23 25 22 119 23,800
25. Luckei Manfred 45995 MGC Lohfelden 23 24 23 23 27 120 24,000 X
26. Kinnemann Jörg 48544 1. Berliner MSC 20 26 24 26 24 120 24,000
27. Hake Siegfried 42187 BGC Goslar 23 24 23 29 21 120 24,000 X
28. Heerich Ralph 21948 MGC Kassel 26 21 24 23 27 121 24,200 X
29. Gerlach Stefan 35436 MGC Bad Salzuflen 28 26 25 23 25 127 25,400
30. Gohl Michael 41340 MC Tigers Künsebeck 26 26 27 27 23 129 25,800

- Seite 2 -



Platz Name Vorname Sp.Nr. Verein 1. 2. 3. 4. 5. Ges. Schnitt Qu.

3. Seniorinnen II:

1. Kapelle-Schürings Vera 29934 MGC Göttingen 24 25 21 21 24 115 23,000 X *
2. Grüning Eveline 44280 BGC Hannover 26 25 21 22 21 115 23,000 X *
3. Michna Sigrid 33337 MC "Möve" Cuxhaven 23 25 18 25 24 115 23,000 X *
4. Schröder Gabriele 04054 1. Berliner MSC 22 21 24 23 30 120 24,000
5. Wolf Renate 03951 BGC Northeim 34 24 23 23 22 126 25,200 X
6. Hillebrecht Ursula 05289 MGC Göttingen 27 25 27 25 27 131 26,200 X
7. Steffens Waltraud 34507 BGC Goslar 32 24 24 26 25 131 26,200 X
8. Wuttke Elke 63375 BGC Hannover 27 31 31 43 26 158 31,600 X

4. Senioren II:

1. Sternemann Udo 10099 BGSV Castrop 21 18 18 21 20 98 19,600
2. Hackenberg Günter 37074 MGC Lohfelden 20 22 21 23 20 106 21,200 X
3. Döppner Wolfgang 04084 BGC Wolfsburg 22 23 22 21 20 108 21,600 X **
4. Jürs Dieter 43508 MC Flora Elmshorn 24 20 21 24 19 108 21,600 **
5. Schröder Ulrich 03476 MSV Berliner Bär 21 21 24 22 22 110 22,000
6. Kluge Peter 03792 BGC Goslar 23 23 20 23 22 111 22,200 X
7. Minuth Karl-Heinz 04621 BGC Wolfsburg 22 24 23 21 21 111 22,200 X
8. Schaffelhofer Werner 23631 MC Tigers Künsebeck 23 23 23 19 23 111 22,200
9. Mertsch Karl-Heinz 35707 MGC Lohfelden 24 33 20 20 22 119 23,800 X

10. Hickert Peter 46250 MGC "AS" Witten 26 26 21 23 24 120 24,000
11. Hesse Dietmar 03863 BGC Goslar 24 25 24 27 22 122 24,400 X
12. Trossen Hermann 60795 SV Gebhardshagen 24 22 23 28 25 122 24,400 X
13. Grüne Adolf 04233 SV Gebhardshagen 24 25 26 23 25 123 24,600 X
14. Rademacher Wolfgang 34051 BGC Northeim 28 27 24 21 23 123 24,600 X
15. v. dem Knesebeck Ingo 05288 MGC Göttingen 27 23 23 25 26 124 24,800 X
16. Müller Wolfgang 18367 MC "Möve" Cuxhaven 28 24 23 29 20 124 24,800 X
17. Cohrs Wolfgang 03469 BGC Leipzig 28 28 22 22 25 125 25,000
18. Höhmann Edgard 04513 MGC Kassel 29 28 21 25 22 125 25,000 X
19. Rademacher Wolfgang 34051 BGC Northeim 28 27 24 21 23 123 24,600 X
20. Löwer Herbert 05594 MGC Kassel 25 27 22 25 27 126 25,200 X
21. Michna Wolfgang 33336 MC "Möve" Cuxhaven 23 22 25 28 29 127 25,400 X
22. Paap Peter 62968 VfL Lüneburg 25 29 21 27 27 129 25,800 X
23. Wolf Henning 04639 BGC Northeim 25 31 26 24 24 130 26,000 X
24. Roselieb Manfred 35850 BGC Northeim 26 26 30 24 25 131 26,200 X
25. Schäfer Norbert 01814 MGC Kassel 25 27 29 23 30 134 26,800 X
26. Wolff Wolfgang 03834 MGC Bremen-Nord 27 27 24 37 21 136 27,200 X
27. Böttcher Wilhelm 03602 VfB Osnabrück 30 26 27 30 29 142 28,400
28. Kinnemann Bernd 02053 1. Berliner MSC 29 33 29 27 29 147 29,400
29. Möller Friedrich-Wilh. 03551 BGC Diepholz 31 26 40 25 31 153 30,600
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G. Mannschaftswertungen:
1. 2. 3. 4. 5. Ges. Schnitt

1. MGC Göttingen I
Jahr Konrad 20 18 19 19 19 95
v. dem Knesebeck Andreas 18 20 20 21 22 101
Nowsky Peter 19 19 19 21 23 101

57 57 58 61 64 297 19,800

2. MC "Möve" Cuxhaven I
Reinicke Michael 22 24 20 22 22 110
Reinicke Andrea 22 21 19 18 19 99
Warnecke Nicole 23 18 19 24 23 107

67 63 58 64 64 316 21,067

3. MGC Göttingen II
v. dem Knesebeck Ingo 27 23 23 25 26 124
Henze Andreas 21 23 20 20 21 105
Bachmann Sabine 19 21 22 22 21 105

67 67 65 67 68 334 22,267

4. BGC Goslar
Kluge Peter 23 23 20 23 22 111
Hake Siegfried 23 24 23 29 21 120
Busch Michael 22 20 21 22 20 105

68 67 64 74 63 336 22,400

5. BGC Wolfsburg
Severloh Jenifer 24 26 22 22 24 118
Döppner Wolfgang 22 23 22 21 20 108
Minuth Karl-Heinz 22 24 23 21 21 111

68 73 67 64 65 337 22,467

6. LBV Lippstadt
Luksch Stefan 21 25 21 22 28 117
Vollmer Jürgen 22 25 27 21 23 118
Fischer Walter 22 23 21 21 22 109

65 73 69 64 73 344 22,933

7. MGC Lohfelden
Mertsch Karl-Heinz 24 33 20 20 22 119
Hackenberg Günter 20 22 21 23 20 106
Luckei Manfred 23 24 23 23 27 120

67 79 64 66 69 345 23,000

8. 1. Berliner MSC
Schröder Gabriele 22 21 24 23 30 120
Witte Thomas 22 22 21 23 22 110
Kinnemann Jörg 20 26 24 26 24 120

64 69 69 72 76 350 23,333

9. MGC Bad Salzuflen
Gerlach Stefan 28 26 25 23 25 127
Schröder Matthias 21 21 22 23 20 107
Kampmann Michael 26 23 23 25 22 119

75 70 70 71 67 353 23,533

- Seite 4 -



10. MGC Einbeck
Bachmann Peter 23 23 23 21 18 108
Sabath Petra 27 24 24 23 24 122
Arndt Angelika 29 24 23 25 23 124

79 71 70 69 65 354 23,600

11. MGC Kassel I
Höhmann Edgard 29 28 21 25 22 125
Heerich Ralph 26 21 24 23 27 121
Päuser Cornelia 26 25 24 23 22 120

81 74 69 71 71 366 24,400

12. MC "Möve" Cuxhaven II
Müller Wolfgang 28 24 23 29 20 124
Michna Wolfgang 23 22 25 28 29 127
Michna Sigrid 23 25 18 25 24 115

74 71 66 82 73 366 24,400

13. BGC Northeim
Wolf Renate 34 24 23 23 22 126
Rademacher Wolfgang 28 27 24 21 23 123
Roselieb Manfred 26 26 30 24 25 131

88 77 77 68 70 380 25,333

14. BGC Hannover
Grüning Eveline 26 25 21 22 21 115
Grüning Uwe 21 21 21 22 22 107
Wuttke Elke 27 31 31 43 26 158

74 77 73 87 69 380 25,333

15. MGC Kassel II
Schäfer Norbert 25 27 29 23 30 134
Löwer Herbert 25 27 22 25 27 126
Riemann Susanne 22 25 29 29 29 134

72 79 80 77 86 394 26,267

16. BGC Diepholz
Möller Friedrich-Wilh, 31 26 40 25 31 153
Pape Ronald 23 21 23 26 23 116
Heisel Regina 28 28 23 26 27 132

82 75 86 77 81 401 26,733

H. Beste Durchgänge:

Seniorenmannschaften
MGC Göttingen I 2 x 57

Seniorinnen I
Reinicke Andrea MC "Möve" Cuxhaven 18 BR
Warnecke Nicole MC "Möve" Cuxhaven 18 BR

Senioren I
Jahr Konrad MGC Göttingen 18 BR
v. dem Knesebeck Andreas MGC Göttingen 18 BR
Bachmann Peter MGC Einbeck 18 BR
Badtke Gerhard BGC Bad Nenndorf 18 BR

Seniorinnen II
Michna Sigrid MC "Möve" Cuxhaven 18 BR

Senioren II
Sternemann Udo BGSV Castrop 2 x 18 BR

- Seite 5 -


